
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  4/2020 - TP 23/202023/202028/02/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/20204/2020-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia16/04/202016/04/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM PINTURAS DE SINALIZAÇÃO NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID, SÃO BERNARDINO-SC (Rua A e B) com área total de 2.850,59 m2, DE ACORDO COM O PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemHIPERPAVI ASFALTOS LTDA EPP     (5427)1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - Marca:HIPERPAVI M2 2,5 - 328,62    821,552 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO - Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 0,34    969,203 ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA -Marca: HIPERPAVI M3 371,89 - 5,62    2.090,024 FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40 CM - Marca:HIPERPAVI M  224 - 46,25    10.360,005 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40CM - Marca:HIPERPAVI M  224 - 14,76    3.306,246 FORNECIMENTO DE TUDO DE CONCRETO DN=60 - Marca:HIPERPAVI M  61 - 83,64    5.102,047 ASSENTAMENTO DE TUDO DE CONCRETO DN=60 - Marca:HIPERPAVI M  61 - 19,68    1.200,488 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DEFERRO D=40CM - Marca: HIPERPAVI Und 14 - 805,82    11.281,489 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DEFERRO D=60CM - Marca: HIPERPAVI Und 2 - 805,82    1.611,6410 REATERRO MECANIZADO DE VALAS - Marca: HIPERPAVI M3 326,63 - 17,72    5.787,8811 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA - Marca: HIPERPAVI M2 570,12 - 1,69    963,5012 CAMADA DE RANCHÃO E=17CM, FORNECIMENTO EAPLICAÇÃO - Marca: HIPERPAVI M3 484,6 - 99,69    48.309,7713 CAMADA DE BRITA GRADUADA E=09CM, FORNECIMENTO EAPLICAÇÃO - Marca: HIPERPAVI M3 256,55 - 137,65    35.314,11São Bernardino,   16   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  4/2020 - TP 23/202023/202028/02/2020Folha:  2/2HIPERPAVI ASFALTOS LTDA EPP     (5427)14 IMPRIMAÇÃO DE BASE TAXA DE APLICAÇÃO  = 1,2 L/M2 -Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 8,66    24.686,1115 pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m² - Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 2,35    6.698,8916 construção de pavimento (CBUQ), CAPA ROLAMENTO e=4cm,excl. transporte - Marca: HIPERPAVI M3 114,02 - 1.128,67    128.690,9517 transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km - Marca:HIPERPAVI Und 6841,2 - 0,84    5.746,6118 MEIO FIO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO GUIA DECONCRETO PRÉ-FABRICADO - Marca: HIPERPAVI M  606 - 24,60    14.907,6019 pintura manual faixa de pedestres com tinta acrílica emuls. águae=4mm - branca - Marca: HIPERPAVI M2 77,6 - 29,96    2.324,9020 pintura manual faixa de retenção com tinta acrílica emuls. águae=4mm - branca - Marca: HIPERPAVI M2 10,8 - 29,96    323,5721 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM AMARELA - Marca: HIPERPAVI M2 27,08 - 27,09    733,6022 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM BRANCA - Marca: HIPERPAVI M2 18 - 27,09    487,6223 PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 40KM/H inclusive suporte ebase para fixação da placa - Marca: HIPERPAVI Und 2 - 246,03    492,0624 placa de sinalização viária (parada obrigatória) R1,  com suporte deaço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural - Marca:HIPERPAVI Und 4 - 298,42    1.193,6825 PLACA INDICATIVA DE NOME DE RUA - Marca: HIPERPAVI Und 4 - 131,79    527,1626 placa de sinalização viária para faixa de pedestres, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto - Marca: HIPERPAVI Und 10 - 207,53    2.075,3027 placa de sinalização viária para Rua sem Saída, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto - Marca: HIPERPAVI Und 2 - 207,53    415,0628 LIMPEZA FINAL DA OBRA - Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 0,63    1.795,87Total do Fornecedor: 318.216,89Total Geral: 318.216,89
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (132),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (163),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (174)

São Bernardino,   16   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  4/2020 - TP 23/202023/202028/02/2020Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/20204/2020-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia16/04/202016/04/2020O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM PINTURAS DE SINALIZAÇÃO NA RUA DA PRAIA, BAIRRO SCHEID, SÃO BERNARDINO-SC (Rua A e B) com área total de 2.850,59 m2, DE ACORDO COM O PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemHIPERPAVI ASFALTOS LTDA EPP     (5427)1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - Marca:HIPERPAVI M2 2,5 - 328,62    821,552 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO - Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 0,34    969,203 ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA -Marca: HIPERPAVI M3 371,89 - 5,62    2.090,024 FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40 CM - Marca:HIPERPAVI M  224 - 46,25    10.360,005 ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DN=40CM - Marca:HIPERPAVI M  224 - 14,76    3.306,246 FORNECIMENTO DE TUDO DE CONCRETO DN=60 - Marca:HIPERPAVI M  61 - 83,64    5.102,047 ASSENTAMENTO DE TUDO DE CONCRETO DN=60 - Marca:HIPERPAVI M  61 - 19,68    1.200,488 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DEFERRO D=40CM - Marca: HIPERPAVI Und 14 - 805,82    11.281,489 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DEFERRO D=60CM - Marca: HIPERPAVI Und 2 - 805,82    1.611,6410 REATERRO MECANIZADO DE VALAS - Marca: HIPERPAVI M3 326,63 - 17,72    5.787,8811 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA - Marca: HIPERPAVI M2 570,12 - 1,69    963,5012 CAMADA DE RANCHÃO E=17CM, FORNECIMENTO EAPLICAÇÃO - Marca: HIPERPAVI M3 484,6 - 99,69    48.309,7713 CAMADA DE BRITA GRADUADA E=09CM, FORNECIMENTO EAPLICAÇÃO - Marca: HIPERPAVI M3 256,55 - 137,65    35.314,11São Bernardino,   16   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

TOMADA DE PREÇONr.:  4/2020 - TP 23/202023/202028/02/2020Folha:  2/2HIPERPAVI ASFALTOS LTDA EPP     (5427)14 IMPRIMAÇÃO DE BASE TAXA DE APLICAÇÃO  = 1,2 L/M2 -Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 8,66    24.686,1115 pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m² - Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 2,35    6.698,8916 construção de pavimento (CBUQ), CAPA ROLAMENTO e=4cm,excl. transporte - Marca: HIPERPAVI M3 114,02 - 1.128,67    128.690,9517 transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km - Marca:HIPERPAVI Und 6841,2 - 0,84    5.746,6118 MEIO FIO E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO GUIA DECONCRETO PRÉ-FABRICADO - Marca: HIPERPAVI M  606 - 24,60    14.907,6019 pintura manual faixa de pedestres com tinta acrílica emuls. águae=4mm - branca - Marca: HIPERPAVI M2 77,6 - 29,96    2.324,9020 pintura manual faixa de retenção com tinta acrílica emuls. águae=4mm - branca - Marca: HIPERPAVI M2 10,8 - 29,96    323,5721 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM AMARELA - Marca: HIPERPAVI M2 27,08 - 27,09    733,6022 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM BRANCA - Marca: HIPERPAVI M2 18 - 27,09    487,6223 PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 40KM/H inclusive suporte ebase para fixação da placa - Marca: HIPERPAVI Und 2 - 246,03    492,0624 placa de sinalização viária (parada obrigatória) R1,  com suporte deaço galvanizado, inclusive base de concreto não estrutural - Marca:HIPERPAVI Und 4 - 298,42    1.193,6825 PLACA INDICATIVA DE NOME DE RUA - Marca: HIPERPAVI Und 4 - 131,79    527,1626 placa de sinalização viária para faixa de pedestres, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto - Marca: HIPERPAVI Und 10 - 207,53    2.075,3027 placa de sinalização viária para Rua sem Saída, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto - Marca: HIPERPAVI Und 2 - 207,53    415,0628 LIMPEZA FINAL DA OBRA - Marca: HIPERPAVI M2 2850,59 - 0,63    1.795,87Total do Fornecedor: 318.216,89Total Geral: 318.216,89
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (132),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (163),  1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (174)

São Bernardino,   16   de  Abril   de   2020. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


